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Innleiing 
VI har nytta Copilot (KI) for å ta ut hovudtrekka og oppsummere innspela under kvart 
tiltak. Vi har kontrollert at det materiale vi har fått ut av Copilot samsvarar med 
innspela som har kome inn. 

Det var mogeleg å kome med innspel til kvart tiltak, men også kome med eit generelt 
innspel som ikkje direkte er knytt til eit av tiltaka. Fleire har nytta generelle tiltak for å 
skrive om fleire av strukturtiltaka samtidig. På grunn av dette og at det er vanskeleg 
å skilje kva som handlar om dei enkelte tiltaka er det nokre høyringsinnspel i 
oppsummeringane som går att i fleire av tiltaka. 

Innspela som er kome inn er kategorisert slik: 
Nr Tiltak 

0 Generelle innspel 
1 Ressursmodell for barnehage 
2 Kontinuerleg barnehageopptak 
3 Legge ned Tusenfryd barnehage 
4 Legge ned fleire barnehagar i Førde sentrum 
5 Utvide eksisterande barnehagar for å auke kapasiteten 
6 Barnehage på Flatene – bruke Flatene skule som barnehagebygg 
7 Ny barnehage på Slåtten 
8 Legge ned 2 barnehagar i Førde sentrum hausten 2025 
9 Legge ned Holsen barnehage 

 

1 Høyringsperiode 
Formannskapet gjorde 15.11.2024 vedtak om å legge tiltak i saka (24/213) Kvalitet 
og kapasitet i Sunnfjordbarnehagen ut på offentleg ettersyn.  

Formannskapet gjorde i tillegg vedtak om å sjå på to nye tiltak før tiltaka blei lagt ut 
på høyring: 

• Legge ned 2 barnehagar i Førde sentrum frå hausten 2025 
• Legge ned Holsen barnehage  

 

Høyringsperioden var frå 1. desember til 20. januar. To av folkemøta blei arrangert 
etter at fristen for høyringsperioden var gått ut. På bakgrunn av dette blei 
høyringsperioden utsett med 3 dagar slik at alle hadde mogelegheit til å kome med 
innspel i etterkant av folkemøta.   
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2 Tal innspel i høyringsperioden 
Det er kome inn til saman 33 høyringsinnspel til tiltaka som var lagt ut. 4 av innspela 
kjem frå personar og 29 av innspela kjem frå føretak. 

Desse har sendt inn innspel til tiltaka: 

Nr Kven Personleg Føretak 
1 Delta Sunnfjord  X 

2 Utdanningsforbundet (FAS) medlemmane i 
utdanningsforbundet ved PPT  X 

3 Hannah og Stig Hopland X  
4 Holsen barnehage  X 
5 Utdanningsforbundet – klubb i Vie barnehage  X 

6 Ole Henrik Gjertsen og Stine Marie Stølsvik (føresette i 
Tusenfryd barnehage) X  

7 Fagforbundet Sunnfjord kommune  X 
8 Samarbeidsutval Vieåsen barnehage  X 
9 Samarbeidsutval Slåttebakkane barnehage  X 

10 Tilsette og tillitsvalde Ytre Hafstad barnehage  X 
11 Samarbeidsutval Halbrend barnehage  X 
12 Tilsette Tusenfryd barnehage  X 
13 Samarbeidsutval Ytre Hafstad barnehage  X 
14 Tilsette Hatlehaugen barnehage  X 

15 Utdanningsforbundet pedagogane Halbrend 
barnehage  X 

16 Samarbeidsutval Vie barnehage  X 
17 Tilsette Sunde barnehage  X 
18 Foreldre (arbeidsgruppe) Holsen barnehage  X 
19 Foreldreutval Tusenfryd barnehage  X 
20 Holsen grendalag  X 
21 Einingsleiarar i barnehagar i Sunnfjord kommune  X 
22 Helse Førde – føretakstillitsvalde og verneteneste  X 
23 Stig Arve Hopland X  
24 Samarbeidsutval Hatlehaugen barnehage  X 
25 Tilsette Solsida barnehage avdeling Haugum  X 
26 Tilsette Solsida barnehage avdeling Toene  X 
27 Helse Førde  X 
28 Foreldreutval Sunde barnehage  X 
29 Samarbeidsutval Hatlehaugen barnehage  X 
30 Tilsette Vieåsen barnehage  X 
31 Utdanningsforbundet Sunnfjord kommune  X 
32 Samarbeidsutval Hatlehaugen barnehage  X 
33 Ann-Iren Solheim Sæle X  
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3 Generelle innspel  
I tillegg til å kome med innspel til dei ulike tiltaka som blei lagt ut på høyring har det 
vore mogeleg å kome med generelle innspel. Nokre innspel som er lagt under 
generelle kan også handle spesifikt om enkelte tiltak, men fordi høyringsinnspela var 
omfattande eller det ikkje var spesifisert tydeleg i innspelet er desse lagt under 
generelle innspel. 

 

3.1 Tal innspel i høyringsperioden  
Det er kome inn 18 høyringsinnspel som omhandlar generelle innspel. 

 

3.2 Hovudtrekka i innspela som har kome 
Omstillingsprosess og engasjement 
Kommunen står overfor ein stor omstillingsprosess i barnehagesektoren med mange 
forslag til endringar og eventuell nedlegging av enkelte barnehagar. Det er stort 
engasjement i kommunen for å verne om barna, og lokal tilknyting til nærbarnehagen 
er viktig. Delta Sunnfjord har delteke på folkemøte og paneldebatt for å få eit 
grunnlag for å meine noko i prosessane. 

 

Arbeidsforhold og ansvar 
Sunnfjordbarnehagen har gode arbeidsforhold og høg kvalitet, men det er utryggleik 
blant tilsette på grunn av uro for oppsplitting av arbeidsstadar. 
Kommuneadministrasjon og politikarar har eit stort ansvar for å ivareta tilsette og 
barn på best mogeleg måte. Kommunen sin økonomi er eit stort spørsmål, og det er 
viktig å finne måtar å gi barna dei ressursane dei treng framover. Diskusjon om 
nedskjeringar i administrasjonen pågår, og tillitsvalde skal vere med i desse 
prosessane. 

Organisering og struktur 
God organisering og struktur er viktig for at ein barnehage skal fungere godt, 
uavhengig av storleik. Barna må ha tilhøyrsle til si avdeling, og alle barn og foreldre 
bør bli tatt imot på morgonen av sitt faste personale. Det må vere nok plass og eigna 
rom til spesialpedagogisk arbeid, samtalar, treningsøkter, testing og diverse møter. 

 

Erfaringar med avdelingsstorleik og barnegrupper 
Store avdelingar med 24/12 barn per avdeling gjer det meir utfordrande å skape 
trygge relasjonar til/for barna. Meir støy og vanskelegare å skjerme barn som har 
behov for det. Barn, spesielt med særskilte behov, kan oppleve meir stress og 
mindre tryggleik. Store barnegrupper gjer det utfordrande å sjå kvart enkelt barn sine 
behov og forutsetningar. Viktig å ha mindre grupper for å bygge gode relasjonar 
mellom barn og vaksne. Erfaringar viser at store avdelingar ikkje fungerer godt, og 
det er betre med fleire mindre avdelingar. 
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Arbeidssituasjon og arealplassar 
Arbeidssituasjonen i barnehagane er allereie høgt pressa med for lite ressursar og 
tid. Større barnegrupper krev fleire pedagogar, noko som gjer det vanskeleg å 
gjennomføre plantid og møter. Auke i barnegrupper kan føre til meir sjukefråvær, 
lågare rekruttering og at tilsette pensjonerer seg tidleg. Viktig at barnehagane er 
attraktive arbeidsplassar for å sikre rekruttering. Kritisk til kommunen si utgreiing av 
arealplassar, som berre tek omsyn til leike- og opphaldsareal. Viktig å vurdere 
møterom, garderobar, opphaldsrom, vognrom, toalett og uteareal for realistiske tal. 

 

Nedlegging av Tusenfryd barnehage 
Barnehagen står i fare for å bli lagt ned hausten 2025, noko som vil påverke trivsel 
og tryggleik for born og tilsette. Barnehagen har høg ansiennitet og pedagogtettleik, 
og tilsette trivast godt saman. Ønskjer å utsette nedlegginga i minimum eitt år for å 
sikre betre førebuing og planlegging. Viktig å vurdere bornas beste og unngå 
hyppige byter av barnehagegrupper som kan påverke tryggleik og relasjonsbygging 
negativt. 

 

Konsekvensar for born og tilsette 
Born med særskilde behov og dei som har gått gjennom fleire byter kan oppleve 
alvorlege konsekvensar for tryggleik og relasjonsbygging. Viktig å sikre at born får tid 
til å bli trygge i sine relasjonar før nye byter. Tusenfryd barnehage har høg fagleg 
kompetanse og eit godt arbeidsmiljø som bør vernast om. Nedlegging kan føre til 
oppsplitting av eit velfungerande kollegialt miljø. 

 

Manglande vurdering av borna sitt beste 
Foreldregruppa etterlyser vurderingar av borna sitt beste i nedleggingsprosessen. 
Viser til FNs barnekonvensjon og Barnehagelova som legg vekt på borna sitt beste i 
alle avgjerder. 

 

Arealutrekningar og fødselstal 
Kommunen si utrekning av arealkapasitet inkluderer gangareal og garderobar, noko 
som ikkje gir eit realistisk bilde av den totale kapasiteten. Høgare fødselstal enn 
forventa i 2024 påverkar behovet for barnehageplassar, og det er viktig å ha eit godt 
tilbod for tilflyttarar og unngå å sende born langt vekk frå sentrum. 

 

Foreldre sine ønskjer og overordna mål 
Foreldre ønskjer at born og tilsette blir flytta samla eller etter alderstrinn for å sikre 
kontinuitet og tryggleik. Dei ønskjer også betre informasjon og involvering i 
prosessen. Sunnfjord kommune skal sikre folketalsvekst og berekraftig utvikling 
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gjennom grøn, mangfaldig og attraktiv planlegging, redusere transportbehovet og 
leggje til rette for høg arealutnytting i by- og sentrumsområde. 

 

Spørsmål og bekymringar 
Fagforbundet stiller spørsmål ved om kommunen nyttar samfunnsdelen av 
kommuneplanen i framlegg til skulestruktur og barnehage. Det er bekymring for at 
tiltaka ikkje er kostnadsutgreidde kvar for seg og at tidsaksen for endringane ikkje er 
forsvarleg. 

 

Skulenedleggingar og barnehage 
Nedlegging av Førde barneskule bryt med strategiane for arealplanlegging og vil 
føre til auka transportbehov og redusert trafikktryggleik. Det er viktig å offentleggjere 
konsekvensutgreiingar og kostnader med skyss, og vurdere endringar av 
eksisterande krinsgrenser for skulane i Førde. Bekymring for bruken av juridiske 
omgrep som arealplass som ikkje gjev eit godt bilde av den totale kapasiteten. 
Arbeide for trygg og tilpassa oppvekst med gode barnehage- og skuledagar. 

 

Fagforbundet sitt perspektiv 
Viktig at omstillingane ikkje går utover kvaliteten på tilbodet til barna og 
arbeidsforholda for dei tilsette. Grundig vurdering av korleis endringane vil påverke 
læringsmiljøet og trivselen til barna. Involvering av tilsette i prosessen for å sikre 
berekraftige og akseptable omstillingar. 

Fokus på å bevare og utvikle Sunnfjord som ein berekraftig og attraktiv kommune. 
Vurdere konsekvensane av å legge ned barneskular og synleggjere kostnadene ved 
flytting av ungdomsskular. Ivareta folkehelse og gode næringsmiljø for trygge og 
gode oppvekstvilkår for alle barn og unge. 

Arealplassar og utbygging 
SU i Vieåsen barnehage meiner at talet på 17 ledige arealplassar ikkje er reelt, og 
barnehagen kan ikkje ta imot fleire barn slik den er bygd i dag. Fagpersonell 
anbefaler inga auke i talet på barn knytt til dagens struktur. Ei eventuell utbygging av 
eksisterande bygg er mogleg i Vieåsen. SU i Vieåsen meiner det ikkje er grunnlag 
for å legge ned fleire barnehagar på Vie-området. 

 

Avdelingar med 24 plassar 
Erfaringar frå Ytre Hafstad barnehage viser at 24 plassar på storbarns-/aldersblanda 
avdelingar var utfordrande. Omorganisering til 18 plassar per avdeling førte til betre 
oversikt, mindre stress og betre vilkår for både barn og tilsette. Store barnegrupper 
med stor aldersspreiing og mange vaksne er knytt til høgare stressnivå hos barn, 
noko som kan føre til redusert immunforsvar, meir sjukdom, stressrelaterte 
åtferdsvanskar og påverke hjerneutviklinga. Sårbare grupper som 
minoritetsspråklege barn og barn med nedsett funksjonsevne blir mest negativt 
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påverka. Større barnegrupper skaper meir støy og stress for tilsette, og påverkar 
arbeidsvilkåra og helsa deira negativt. Mange tilsette vil slutte i yrket dersom dei må 
arbeide i grupper med 24 barn. Nedgang i tal studentar på barnehagelærarstudiet og 
høg risiko for at barnehagelærarar sluttar i løpet av 1-3 år. 

 

Oppsummering om avdelingar med 24 plassar 
Sårbare barn er mest utsett for risiko med store barnegrupper. Store barnegrupper 
står i kontrast med tidleg innsats og gjer det utfordrande å oppfylle krava i 
barnehagelova om psykososialt miljø. Ei gruppe med 24 barn er meir krevjande å 
organisere enn ei gruppe med 18. 

 

4 Tiltak 1 Ressursmodell for barnehage 
 

4.1  Tal innspel i høyringsperioden til tiltaket 
Det er kome inn 5 høyringsinnspel som omhandlar tiltaket. 

 

4.2  Hovudtrekka i innspela som har kome 
Ressursmodell for barnehage 
Strukturtiltak 1 omhandlar ein ny modell for fordeling av ressursar i barnehagen. Det 
vert hevda at den nye modellen ikkje vil ha konsekvensar for barna, men dette vert 
stilt spørsmål ved då innhaldet i tiltaket er for vagt beskrive. Det er vanskeleg å få ei 
reell forståing av innhaldet i tiltaket eller grunnlaget for å hevde at det ikkje fører til 
konsekvensar. 

 

Rettferdig fordeling av ressursar 
Ressursane må fordelast rettferdig og etter norma. På grunn av ulik oppstartsdato 
for 1-åringar på hausten, bør utrekning av ressursar gjerast på våren. Modellen må 
sikre tilstrekkelege styrkingsressursar utifrå reelt behov, med fokus på tidleg innsats. 
Forventa lågare barnetal, auke i talet på barn som har utfordringar, og auke i familiar 
som treng hjelp og støtte, krev at ressursmodellen sikrar tidleg innsats og 
tilstrekkeleg bemanning med kvalifiserte og kompetente tilsette. 

 

Arbeidstidsordningar og assisterande einingsleiar 
Modellen må ta omsyn til at personalet har tredelte vakter, og at dei fleste barn har 
lang opphaldstid i barnehagen. Det er viktig å behalde ressursen til assisterande 
einingsleiar på grunn av auka krav og forventningar nasjonalt, kommunalt og på 
brukarnivå. 
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Positiv til ressursmodell 
Vi er positive til ein ressursmodell som fordeler ressursar rettferdig mellom 
barnehagane. Det vil vere ein fordel med ein modell som fordeler administrative 
ressursar rettferdig etter tal barn i barnehagen. Vi ynskjer ei rettferdig og god 
fordeling av ressursar til tidleg innsats og spesialpedagogiske tiltak. Modellen må ta 
omsyn til behovet for å kunne setje i verk tiltak tidleg, skilnad i behov år for år, og ulik 
grad av behov mellom barnehagane. 

 

Stabilitet og tryggleik for tilsette 
Modellen må gje grunnlag for ein viss stabilitet og tryggleik i arbeidssituasjonen for 
dei tilsette. Per no har vi ikkje sett framlegg til ny ressursmodell, og kan såleis ikkje 
kome med konkrete vurderingar. Det er ynskjeleg med medverknad frå 
einingsleiargruppa i utarbeidinga av modellen. 

 

Fylle eksisterande barnehageplassar 
Det er viktig å fylle eksisterande barnehageplassar etter norma: 3 barn under 3 år og 
6 barn per tilsett. Ledige plassar i fleire barnehagar vil koste mange millionar. Mange 
millionar blir brukt på spesialpedagogisk hjelp. Ønskje om ein likare modell med 
skulen, der alle får ein prosent av barnetalet i grunnressurs. Fordele potten på dei 
barna som treng det mest, med ein god fordelingsnøkkel i botnen. 

 

 

 

 

5 Tiltak 2 Kontinuerleg barnehageopptak 
 

5.1  Tal innspel i høyringsperioden til tiltaket 
Det er kome inn 9 høyringsinnspel som omhandlar tiltaket. 

 

5.2  Hovudtrekka i innspela som har kome 
Fordelar og ulemper 
Kontinuerleg barnehageopptak er ei ordning som kan vere eit gode for kommunen 
og tilflyttarar, men det er også dyrt og skaper mykje uro i barnehagane. Det krev  
tilsetting av fleire tilsette, og barnegruppa får aldri lande på grunn av konstant 
tilvenning. Samtidig kan det vere eit konkurransefortrinn for kommunen og bidra til å 
tiltrekke nye tilflyttarar. 
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Økonomiske konsekvensar 
Årleg barnehageopptak kan ha store økonomiske konsekvensar for familiar, spesielt 
i ein tid med høge bustadkostnader, renter og levekostnadar. For aleineforeldre vil 
den økonomiske belastninga bli enda større. Sunnfjord kommune har sidan 2021 gitt 
tilbod om barnehageplass til alle som ynskjer det, men dette er ein kostbar teneste 
og ikkje lovpålagt. 

 

Alternativ og støtte 
Det er viktig å vurdere andre løysingar for foreldre som ikkje kan vere heime lenger 
enn den betalte permisjonstida. Kontinuerleg barnehageopptak kan vere eit gode for 
tilflytting og busetnad, men dersom kostnadane og konsekvensane går utover 
kvaliteten på tilbodet, bør ordninga vurderast for kutt. Pedagogane i Halbrend støttar 
administrasjonen sitt forslag om å kutte kontinuerleg barneopptak, då pengane heller 
bør kome borna i barnehagane til gode. 

 

Rekruttering og stabilitet 
Kontinuerleg barnehageopptak er viktig for rekruttering, stabilitet og nok arbeidskraft. 
Helse Førde tilsett året rundt, og kontinuerleg barnehageopptak gjer det mogleg for 
tilsette med små barn å tiltre året rundt. Alternativet er ulønna permisjon, som få vil 
ha råd til, eller å bli verande der ein har barnehageplass. Dette kan svekke 
rekrutteringsmoglegheitene og føre til at kommunen går glipp av verdifull 
kompetanse og arbeidskraft. 

 

Konklusjon 
Politikarane bør arbeide for betre økonomiske vilkår for å halde fram med 
kontinuerleg opptak, då dette er god distrikts- og familiepolitikk. Samtidig må det 
setjast av årlege midlar til tiltaket, og barnehagesektoren må få tilsvarande fråtrekk i 
sitt innsparingskrav. Det er viktig å ikkje ta opp barn som ein ikkje får statstøtte for, 
og støtte konklusjonen i høyringa om at det berre er barn med lovbestemt rett som 
får plass. 

 

6 Tiltak 3 Legge ned Tusenfryd barnehage 
 

6.1  Tal innspel i høyringsperioden til tiltaket 
Det er kome inn 8 høyringsinnspel som omhandlar tiltaket. 
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6.2  Hovudtrekka i innspela som har kome 
Barn med særskilde behov og tilvenning 
Barn med særskilde behov kan trenge lang tid for tilvenning i eit nytt miljø, noko som 
kan påverke deira utvikling og læring negativt. Sterke relasjonar mellom barn og 
vaksne er avgjerande for tryggleiken i kvardagen. Tilvenning krev ofte at foreldre må 
vere til stades over fleire dagar eller veker, noko som kan føre til økonomisk byrde 
for familiane. Kommunen bør ta ansvar for dei økonomiske konsekvensane av 
tilvenning. 

 

Manglande konsekvensutgreiing og motstand mot nedlegging 
Å splitte opp ein barnehage utan grundig vurdering av konsekvensane er urettferdig 
og uforsvarleg. Det manglar konsekvensutgreiing ved eventuell nedlegging av 
Tusenfryd barnehage, og personalet støttar ikkje ei nedlegging frå hausten 2025. 

 

Omdistribuering av barn og tilsette 
Endringar i barnehagestrukturen kan påverke søskenprioritet og gjere 
kvardagslogistikken meir komplisert for småbarnsforeldre. Auka tal barn per avdeling 
kan påverke kvaliteten til barna negativt og vere meir krevjande for dei tilsette. 
Minimumsareal per barn/tilsett må oppretthaldast for å sikre god kvalitet i 
barnehagen. Vie barnehage manglar plass for å kunne absorbere fleire barn og 
tilsette. Sjukehuset i Førde er ein viktig arbeidsplass, og god kapasitet i området 
rundt sjukehuset bør sikrast. 

 

Attraktivitet og kvalitet 
Det er viktig å oppretthalde god kvalitet og attraktivitet for småbarnsfamiliar. Støttar 
vedtak om nedlegging av Tusenfryd barnehage i august 2025 for å møte 
innsparingskravet, men det må vere tilstrekkeleg tal plassar i andre barnehagar i 
Vieområdet for å fordele barna. Primært ønskje er at Tusenfryd barnehage bør 
haldast open til ny barnehage på Slåtten er bygd. 

 

Prosessen og forslag til løysing 
Nedlegging frå hausten 2025 vert sett på som forhasta. Forslag til løysing er å 
utsette nedlegginga til hausten 2026, la personalet følgje barna til ny barnehage, og 
flytte barnegruppa samla eller gruppevis. Kommunen kan spare inntil 3,9 millionar frå 
august til desember 2025. Nokre tilsette frå Tusenfryd kan gå inn i andre ledige 
stillingar i Sunnfjordbarnehagen. Barnehagen kan planlegge besøk i ny barnehage 
gjennom året, og psykisk belastning for barna vert redusert dersom dei vert flytta 
samla. 
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Ny barnehage på Slåtten 
Tusenfryd barnehage vert lagt ned når den nye barnehagen er ferdig bygd. Ved å 
legge ned Tusenfryd og Hatlehaugen barnehage og bygge ny barnehage på Slåtten, 
vil ein redusere barnehageplassane med tre avdelingar. Det er viktig å oppretthalde 
nok barnehageplassar i Slåtten skulekrins. 

 

Barn med foreldre i Helse Førde 
Hatlehaugen barnehage har 27 barn med ein eller to foreldre som jobbar i Helse 
Førde, medan Tusenfryd har 8 barn med foreldre i Helse Førde. Prioriterte plassar i 
Hatlehaugen sikrar at tilsette har barnehageplass nær arbeidsplassen og heimen. 
Den viktige funksjonen Hatlehaugen har for Helse Førde er ikkje omtala i rapporten 
eller kunnskapsgrunnlaget. 

 

Gode grunnar til å bevare Hatlehaugen 
Hatlehaugen har ingen vesentlege kostnadar til renovering eller nybygging, er 
billegast i drift og blant dei best likte. Barnehagen har stort og variert uteareal, tre 
separate avdelingar med nødvendige fasilitetar for smittevernkohortar, og eitt av få 
bomberom i Sunnfjord kommune. 

 

Negative konsekvensar av flytting 
Flytting vil føre til at barn mister relasjonar og må ha ny barnehagetilvenning. Tilsette 
har krav på permisjon med løn, noko som medfører tapt arbeidstid. Kartleggingar 
syner at det ikkje vil vere plass til alle barna i andre barnehagar rundt sjukehuset, og 
mange tilsette må flytte sine born til andre bydelar. Det er også risiko for at søsken 
blir sendt til ulike barnehagar, noko som aukar tidsbruk og tapt arbeidstid på grunn 
av køyring, henting og levering i trafikkorkar. 

 

Vaktfunksjonar og transporttid 
Legar og jordmødre med vaktfunksjon bur nære sjukehuset for å halde transporttida 
nede. Flytting lenger vekk frå sjukehuset vil påverke transporttida ved utrykking på 
vakt. 

 

Grunnlag for avgjerd 
Det er spørsmål om på kva grunnlag det er bestemt at heile Tusenfryd barnehage 
ikkje skal flyttast samla, og bekymring for om det er teke omsyn til den potensielle 
mentale belastninga for både borna og foreldra. Barnepsykologar og PPT har peika 
på store bekymringar knytt til dei negative verknadene av å skilje borna frå vener og 
vaksne dei har tillit til. 
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Mental belastning for foreldre 
Situasjonen kan påføre foreldra stor mental belastning. Familiar med fleire born kan 
oppleve det som umogleg å måtte velje kven av borna som skal få vere med venene 
sine. Born som treng spesiell oppfølging av vaksne dei kjenner og stolar på, kan bli 
særleg ramma. Påstanden om at born tilpassar seg lett og raskt får nye vener, 
manglar rot i verkelegheita. 

 

Råd frå fagpersonar 
Det er oppmoding om å søke råd frå fagpersonar før ei avgjerd om å splitte opp 
avdelingar blir tatt. Dersom ei nedlegging blir vurdert, bør ein prioritere å flytte heile 
barnehagen samla for å sikre stabilitet og tryggleik for både born og foreldre. 

 

Støtte til framlegget  
Vi støttar dette framlegget. Det bør skje hausten 2025, og ikkje utsettast. Viktig at 
barna i Tusenfryd får plass i den barnehagen som familien ønsker. Dei må difor få 
tilbod om plass før hovudopptaket. Vi må jobbe for at personalet i Tusenfryd 
barnehage får stillingar der det blir flytta inn mange barn frå dei, spesielt når det er 
tale om barn som har ekstra behov. 

 

Flytting av personalet 
Personalet i Tusenfryd barnehage ønskjer å bli flytta over til ein ny barnehage som ei 
stor gruppe. Vi tilrår at barnehagen vert flytta med barn og personale i mindre 
grupper til fleire barnehagar. Dei vil då komme inn i ein etablert kultur og 
føreseielege rutinar. 

 

7 Tiltak 4 Legge ned fleire barnehagar i Førde 
sentrum 

 

7.1  Tal innspel i høyringsperioden til tiltaket 
Det er kome inn 7 høyringsinnspel som omhandlar tiltaket. 

 

7.2  Hovudtrekka i innspela som har kome 
Unike kvalitetar ved Vieåsen barnehage 
Barnehagen har eit flott uteområde med naturleikeplass, grillhytte, leikehytter og 
ulike naturelement. Den ligg i eit område med mange småbarnsfamiliar og er viktig 
for lokalsamfunnet. Nedlegging av barnehagen vil påverke mangfaldet og veksten i 
Vieåsen, samt auke trafikk og redusere trafikktryggleik. 
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Kvalitet og trivsel 
Vieåsen barnehage har høg kvalitet og trivsel blant born og tilsette. Foreldregruppa 
er glade for kvaliteten barnehagen gir til borna og verdien den har for lokalområdet. 
Bygget har gjennomgått omfattande rehabilitering, noko som ikkje er med i 
rapporten. 

 

Generasjonsskifte og oppgradering av fellesareal 
Slåttebakkane opplever eit generasjonsskifte med mange unge familiar som flyttar 
inn. Gjennom dugnad har ein oppgradert fellesareal, leikeplassar og uteområdet i 
barnehagen, noko som gjer området meir populært for unge tilflyttarar. Barnehagen 
bidrar til eit godt miljø og samhald i Slåttebakkane, og ein viktig miljøskapande del vil 
forsvinne om barnehagen vert nedlagt. 

 

Desentralisert barnehagestruktur 
Ein desentralisert barnehagestruktur med god kapasitet der ein bur, vil vere eit 
konkurransefortrinn for unge som vurderer å flytte til området. Det er viktig for barn å 
vakse opp i kjente og trygge omgjevnader, og å gå i barnehage med barn frå same 
nærmiljø, noko som skaper tryggleik, samspel og gode relasjonar. Slåttebakkane 
barnehage er sertifisert som ein grønt flagg barnehage som fremjar berekraftig 
utvikling gjennom miljøopplæring og prosjekt som engasjerer barna om miljø og 
klima. Slåttebakkane er, og vil bli, eit attraktivt område for unge tilflyttarar, og det vil 
vere stort behov for barnehagen framover. 

 

Omfordeling av barn og tilsette 
Endringar i barnehagestrukturen vil føre til omfordeling av barnehagebarn og tilsette 
frå nedlagde barnehagar til dei resterande barnehagane. Dette kan påverke 
søskenprioritet og gjere kvardagslogistikken meir komplisert for småbarnsforeldre. 
Auka tal barn per avdeling kan påverke kvaliteten for barna negativt og vere meir 
krevjande for dei tilsette. Det er viktig å bevare ei blanda personalgruppe med ulike 
kvalitetar. Minimumsareal per barn/tilsett må oppretthaldast for å sikre god kvalitet i 
barnehagen. Vie barnehage har betydelege manglar for å kunne absorbere eit auka 
tal barn og tilsette. Sjukehuset i Førde er ein viktig arbeidsplass, og god kapasitet i 
området rundt sjukehuset bør sikrast. 

 

Attraktivitet og kvalitet 
Det er viktig å oppretthalde god kvalitet og attraktivitet for småbarnsfamiliar. 
Kvardagslivet i Sunnfjord kommune må vere enklare enn alternativet, og kvaliteten 
på tilboda må vere god. Tilrår at det ikkje vert lagt ned meir enn ein barnehage i 
2025. Ytterlegare nedlegging kan vurderast først når ein ser om framskrivingstala 
slår til. Barnehagar utanfor pressområde og med låge søkjartal bør vurderast 
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nedlagt, medan barnehagar med sprengd kapasitet bør prioriterast for å halde fram 
som opne. 

 

Barn med foreldre i Helse Førde 
Hatlehaugen barnehage har 27 barn med ein eller to foreldre som jobbar i Helse 
Førde, medan Tusenfryd har 8 barn med foreldre i Helse Førde. Prioriterte plassar i 
Hatlehaugen sikrar at tilsette har barnehageplass nær arbeidsplassen og heimen. 
Den viktige funksjonen Hatlehaugen har for Helse Førde er ikkje omtala i rapporten 
eller kunnskapsgrunnlaget. 

 

Gode grunnar til å bevare Hatlehaugen barnehage 
Hatlehaugen barnehage har ingen vesentlege kostnadar til renovering eller 
nybygging, er billegast i drift og blant dei best likte. Alle plassar er fylt opp for 
barnehageåret 2024/2025, og barnehagen har lang fartstid og god trivsel blant 
tilsette. I tillegg har barnehagen stort og variert uteområde. Hatlehaugen har tre 
separate avdelingar med nødvendige fasilitetar for smittevernkohortar, noko som er 
ein viktig fordel for evne til å yte helsetenester i pandemiar. Barnehagen har også eitt 
av få tilfluktsrom i Sunnfjord kommune. 

 

Negative konsekvensar av flytting 
Flytting vil føre til at barn mister relasjonar og må gjennomgå ny 
barnehagetilvenning. Tilsette har krav på permisjon med løn, noko som medfører 
tapt arbeidstid. Kartleggingar syner at det ikkje vil vere plass til alle barna i andre 
barnehagar rundt sjukehuset, og mange tilsette må flytte sine born til andre bydelar. 
Det er også risiko for at søsken blir sendt til ulike barnehagar, noko som aukar 
tidsbruk og tapt arbeidstid på grunn av køyring, henting og levering i trafikkorkar. 

 

Førstegangsetablerarar og bilbruk 
Området Haugum/Bergum/Hornnes har mange førstegangsetablerarar. Ein 
barnehage i nærområdet er eit trygt, miljømessig, økonomisk og tidssmart tilbod. 
Familiar kan greie seg utan bil, eller berre med ein bil. Det er tidkrevjande å komme 
seg gjennom sentrum i rushtidene med bil. Det er planlagt 69 nye bustadar på 
Hornnesvegen 36-42, noko som vil auke barnetalet i området. Barnehagen ligg i 
gang- og sykkelavstand til mange arbeidsstader i Førde, noko som gjer det lettare 
for foreldre å levere barna sine. Barnehage på Haugum er positivt for 
småbarnsforeldre både når det gjeld tid og økonomi. Det er trygt og lettvint å levere i 
barnehagen for foreldre som er heime i permisjon med barn to eller tre. Barnehage 
på Haugum støttar målet om å vere ein grøn by og bidreg til å redusere trafikken i 
sentrum. 
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Vieåsen barnehage 
Vieåsen barnehage er ein 4-avdelings barnehage og ein av dei eldste bygningane, 
men bra vedlikehalden. Store investeringar er gjort, inkludert nytt kjøkken, vognskur, 
uteskur til uteleikar/verktøy, nytt dissestativ i 2023, støydemping i alle rom og mange 
vindauge skifta. Barnehagen har ein godt utarbeidd naturleikeplass, og nærområdet 
er svært godt tilrettelagt for barnehagedrift. To barnehagar i Førde sentrum har 
tilfluktsrom: Vieåsen barnehage og Hatlehaugen barnehage. Regjeringa sin nye plan 
om å ruste mot krise og krig inkluderer bygging av nye tilfluktsrom i barnehagar. Det 
er spørsmål om det er gjort ei tilstandsvurdering av bygget, sidan barnehagen står 
som nr. 3 på lista for nedlegging. Det er også spørsmål om kvifor Vieåsen 
barnehage ikkje er vurdert når det gjeld å bygge ei 5. avdeling. 

 

8 Tiltak 5 Utvide eksisterande barnehagar for 
å auke kapasiteten 

 

8.1  Tal innspel i høyringsperioden til tiltaket 
Det er kome inn 6 høyringsinnspel som omhandlar tiltaket. 

 

8.2  Hovudtrekka i innspela som har kome 
Tilgjengeleg areal og utviding 
Halbrend barnehage har 1.669 kvm tilgjengeleg areal på bakkeplan for utbygging, 
men terrenget er ikkje flatt. Ei mogleg løysing kan vere å utvide i høgda på 
eksisterande byggmasse, avhengig av kostnadene. Tidlegare utvidingar har resultert 
i ei ikkje-optimal løysing, og bygget har blitt renovert to gongar. Det er framleis behov 
for oppgradering, spesielt på småbarnsavdelingane. Ved ei utviding er det viktig å 
sjå på heilskapen for å få ein funksjonell barnehage. 

 

Trafikktryggleik og uteområde 
Ei utviding vil føre til auka biltrafikk og redusert trafikktryggleik. Det har allereie vore 
uønskte hendingar i levering/hentesituasjonar. Ei utviding vil også krevje større 
opprusting av uteområdet, spesielt for dei minste borna. Utvidinga vil medføre store 
kostnader, inkludert opprusting av uteområdet, eksisterande byggmasse, og 
klargjering av terreng for utbygging. 

 

Motstand mot større barnegrupper 
Pedagogane er sterkt ueinige i å auke barnegruppene til 12 småbarn og til 24 barn 
på stor avdeling. Mindre grupper gir betre høve for leik og samspel, og gjer det 
enklare å leggje til rette for individuelle behov. Store barnegrupper blir sårbare ved 
fråvær, planleggingstid, møter og pauseavvikling. Full bemanning er berre i 
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tidsrommet 9-14.30, noko som gjer det vanskelegare med store grupper. Større 
barnegrupper vil føre til høgare arbeidspress for dei tilsette, og pedagogane vil bruke 
meir tid på organisering og samarbeid på tvers av gruppene. Større barnegrupper 
gjer at pedagogane misser oversikt og får dårlegare kjennskap til barna og familiane, 
noko som er viktig for å gi eit godt pedagogisk tilbod til alle. 

 

Uro for bemanning og økonomi 
Rammene for bemanning og økonomi er allereie knappe. Større einingar, større 
barnegrupper og reduksjon i budsjetta vil føre til dårlegare vilkår for både tilsette og 
barn. Dette kan føre til auka sjukefråvær blant personalet og større vanskar med 
rekruttering av nye pedagogar. 

 

Omfordeling av barn og tilsette 
Endringar i barnehagestrukturen vil føre til omfordeling av barnehagebarn og tilsette 
frå nedlagde barnehagar til dei resterande barnehagane. Dette kan påverke 
søskenprioritet og gjere kvardagslogistikken meir komplisert for småbarnsforeldre. 
Auka tal barn per avdeling kan påverke kvaliteten for barna negativt og vere meir 
krevjande for dei tilsette. Det er viktig å bevare ei blanda personalgruppe med ulike 
kvalitetar. Minimumsareal per barn/tilsett må oppretthaldast for å sikre god kvalitet i 
barnehagen. Vie barnehage har betydelege manglar for å kunne absorbere eit auka 
tal barn og tilsette. Sjukehuset i Førde er ein viktig arbeidsplass, og god kapasitet i 
området rundt sjukehuset bør sikrast. 

 

Attraktivitet og kvalitet 
Det er viktig å oppretthalde god kvalitet og attraktivitet for småbarnsfamiliar. 
Kvardagslivet i Sunnfjord kommune må vere enklare enn alternativet, og kvaliteten 
på tilboda må vere god. Det vert stilt spørsmål om det er innsparingspotensiale i å 
bygge ny barnehage i staden for å nytte eksisterande bygg. Det er mindre 
kostnadskrevjande å ruste opp, halde ved like og sikre gode fasilitetar til barn og 
tilsette i eksisterande barnehagar. 

 

Kapasitetsutfordringar og nødvendige fasilitetar 
Sunde barnehage har sprengt kapasitet og venteliste for både små og store barn. 
Det er behov for auka tal plassar, men dette kan endre seg om framskrivingstala slår 
til. Auke i tal plassar krev byggendringar for pedagogisk forsvarleg drift, inkludert 
vognskur, kontorarbeidsplassar, møte-/grupperom, kjøkken, lyddemping og 
garderobe. Det er ikkje mogeleg å auke med 2 avdelingar i Sunde barnehage då 
nødvendige fasilitetar vil ta av utearealet. Ledig kapasitet ved Sunde skule kan 
vurderast for barnehagen i staden for utbygging. 
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Trafikk og rekruttering 
Auke i tal plassar ved Sunde barnehage vil ikkje nødvendigvis gje auka trafikk i 
sentrum. Barnehagen rekrutterer barn frå området frå Åsen til Bruland. Sunde 
barnehage har ikkje kapasitet til å tilby plass for barn frå Holsen slik situasjonen er i 
dag. 

 

Manglande uteareal og endringar i bruk 
Solsida Toene barnehage manglar uteareal i høve til barnetal. Bruken av både 
Skrivarløa og Førde Ungdomskule er i endring. Det er spørsmål om det er mogeleg 
å omdisponere noko uteareal til Solsida barnehage. Dersom Førde Ungdomskule 
skal bli Norsksenter, er det kanskje ikkje bruk for heile uteområdet. Dersom Førde 
Ungdomskule skal bli barneskule, kan det vere aktuelt med noko felles uteområde 
for barnehage og skule, noko som ville støtte arbeidet med ein god overgang mellom 
barnehage og skule. Aktiviteten i Skrivarløa skal flyttast til Førdehuset, og det er 
spørsmål om området då kan bli nytta av barnehagen. 

 

 

 

 

 

9 Tiltak 6 Barnehage på Flatene – bruke 
Flatene skule som barnehagebygg 

 

9.1  Tal innspel i høyringsperioden til tiltaket 
Det er kome inn 7 høyringsinnspel som omhandlar tiltaket. 

 

9.2  Hovudtrekka i innspela som har kome 
Motstand mot ny barnehage på Slåtten 
Det er allereie stor trafikk på Slåtten, og ein ny barnehage vil auke trafikken 
ytterlegare. Kostnadene ved å bygge nytt er høge. Det er hensiktsmessig å bruke 
Flatene skule som barnehage dersom den blir lagt ned, men trafikale utfordringar må 
vurderast. Bygget må tilpassast barnehagedrift, og kostnadene må greiast ut. 

 

Endring av rekkefølge for nedlegging av barnehagar 
Vie er eit vekstområde nær sjukehuset, ein stor arbeidsplass. Det er uklokt å legge 
ned fleire barnehagar i dette området. Det bør vurderast å utsette oppussing, 
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utbygging og nedlegging når det er kapasitet nok i eksisterande barnehagar for å 
spare pengar. 

Generasjonsskifte og oppgradering av fellesareal 
Slåttebakkane består av over 300 bustadar frå 80-talet, og det er no eit stort 
generasjonsskifte på gang med mange unge familiar som flyttar inn. Gjennom 
dugnad har ein oppgradert fellesareal, leikeplassar og uteområdet i barnehagen, 
noko som gjer området meir populært for unge tilflyttarar. Barnehagen bidrar til eit 
godt miljø og samhald i Slåttebakkane, og ein viktig miljøskapande del vil forsvinne 
om barnehagen vert nedlagt. 

 

Desentralisert barnehagestruktur 
Ein desentralisert barnehagestruktur med god kapasitet der ein bur, vil vere eit 
konkurransefortrinn for unge som vurderer å flytte til området. Det er viktig for barn å 
vakse opp i kjente og trygge omgjevnader, og å gå i barnehage med barn frå same 
nærmiljø, noko som skaper tryggleik, samspel og gode relasjonar. Slåttebakkane 
barnehage er sertifisert som ein grønt flagg barnehage som fremjar berekraftig 
utvikling gjennom miljøopplæring og prosjekt som engasjerer barna om miljø og 
klima. Slåttebakkane er, og vil bli, eit attraktivt område for unge tilflyttarar, og det vil 
vere stort behov for barnehagen framover. 

 

Størrelse på barnehagen 
Ein barnehage med 6-10 avdelingar vil gjere kvardagen uoversiktleg for både barn, 
tilsette og foreldre. Mange foreldre har flytta til Sunnfjord for tryggare oppvekstvilkår 
med mindre og meir oversiktlege barnehagar. Mindre barnehagar gjer det lettare for 
tilsette å kjenne alle barn og foreldre, og å samarbeide på tvers av avdelingar. Store 
barnehagar kan føre til auka stressnivå hos barn og krev meir organisering og 
planlegging. 

 

Innsparingspotensialet 
Ombygging av Flatene skule til barnehage vil innebere store kostnader. 
Personalkostnadane vil vere tilnærma dei same, og dårlegare arbeidsvilkår kan føre 
til høgre fråvær. Flatene skule blir nytta som evakueringsområde for Ytre Hafstad 
Barnehage. Trafikk og parkeringsutfordringar vil oppstå ved ein større barnehage på 
Flatene. 

 

Arbeidsvilkår og bygningsmasse 
Større barnehagar krev meir organisering og møtetid, noko som gjev tilsette ein 
travlare kvardag. Flatene skule er bygd for 6-års reforma med kvart klassetrinn i eige 
bygg, og har klasserom, SFO, gode garderobar, og eit stort administrasjonsbygg 
med arbeidsplassar, personalrom og møterom. Byggutforminga er ein stor fordel i 
det pedagogiske arbeidet og er optimalt tilpassa dei yngste elevane. Flatene skule er 
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godt eigna som barneskule og kan også fungere som barnehage, men større 
tilpassingar må gjerast både inne og ute. 

 

Trafikk og effektivitet 
Det er feil i grunnlaget angåande trafikken til/frå Flatene skule. Trafikken vil ikkje 
nødvendigvis bli mindre, då barnehagebarn stort sett blir køyrt i bil medan dei fleste 
elevane går eller tar buss. Effektiv drift av barnehagane er ynskja, men det er uklart 
kva som vil vere effektivt eller fordelane med større barnehagar. Det er heller ikkje 
klart kva som vil vere det beste for borna. 

 

Tilråding 
Det er ikkje tenleg å bygge om Flatene skule til barnehage i eksisterande 
planperiode. Det er betre å behalde Flatene skule og sjå på andre løysingar, som 
utbygging av eksisterande barnehagar. Pedagogane støttar ikkje forslaget om å 
nytte Flatene som barnehage og flytte Halbrend inn i denne. Dei meiner at Halbrend 
barnehage har kvalitetar og kompetanse som er verdt å bevare slik den er. 
Pedagogane er ikkje negative til ei utbygging av Halbrend barnehage, men meiner at 
barnehagen ikkje bør bli for stor. Maksimalt to nye avdelingar, og barnegruppene må 
ikkje aukast opp til 12/24. Ei eventuell utbygging må skje bakover i terrenget eller 
som ein ny etasje på eksisterande bygg for å bevare flatt areal. Pedagogane meiner 
at Flatene skule bør bevarast som ein 1-4. skule, slik den er bygd og tilrettelagt for. 
Dette gir gode tilhøve for dei yngste elevane. 

 

10 Tiltak 7 Ny barnehage på Slåtten 
 

10.1  Tal innspel i høyringsperioden til tiltaket 
Det er kome inn 5 høyringsinnspel som omhandlar tiltaket. 

 

10.2  Hovudtrekka i innspela som har kome 
Trafikk og kostnader 
Det er allereie stor trafikk på Slåtten, og ein ny barnehage vil auke trafikken 
ytterlegare. Bygging av ein ny barnehage vil også medføre høge kostnader. 

 

Generasjonsskifte og oppgradering 
Slåttebakkane består av meir enn 300 bustadar frå 80-talet, og det er no eit stort 
generasjonsskifte på gang med mange unge familiar som flyttar inn. Dugnad har 
oppgradert fellesareal, leikeplassar og uteområdet i barnehagen, noko som gjer 
området meir populært for unge tilflyttarar. 
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Miljø og samhald 
Barnehagen bidreg til eit godt miljø og samhald i Slåttebakkane, og ein viktig 
miljøskapande del vil forsvinne om barnehagen blir lagt ned. Ein desentralisert 
barnehagestruktur med god kapasitet der ein bur, vil vere eit konkurransefortrinn for 
unge som vurderer å flytte til området. Slåttebakkane barnehage er sertifisert som 
ein grønt flagg barnehage som fremjar berekraftig utvikling gjennom miljøopplæring 
og prosjekt som engasjerer borna om miljø og klima. 

 

Tryggleik og foreldreperspektivet 
Det er viktig for born å vekse opp i kjente og trygge omgjevnader, og å gå i 
barnehage med born frå same nærmiljø, noko som skaper tryggleik, samspel og 
gode relasjonar. Mange foreldre har flytta til Sunnfjord for tryggare oppvekstvilkår 
med mindre og meir oversiktlege barnehagar. Enkelte foreldre vil ikkje søke borna 
sine inn i ein stor barnehage. Ufrivillig komplisert kvardagslogistikk kan gjere 
Sunnfjord kommune mindre attraktiv for småbarnsforeldre. Større barnegrupper per 
avdeling kan påverke kvaliteten for borna negativt. Større barnegrupper er meir 
krevjande for dei tilsette og kan redusere nære relasjonar. 

 

Omdistribuering og arealplanlegging 
Endringar i barnehagestrukturen vil føre til omdistribuering av barnehageborn og 
tilsette frå nedlagde barnehagar til dei resterande barnehagane. Dette gjeld også i 
ein mellomfase før eventuelle utvidingar eller nybygg er klare for drift. 
Minimumsareal per born/tilsett må oppretthaldast. Reduksjon i areal per born/tilsett 
kan gi dårlegare kvalitet i barnehagen. Vie barnehage har betydelege manglar for å 
kunne absorbere eit auka tal born og tilsette. 

 

Tilgjengeleg barnehageplass og økonomiske aspekt 
Bekymring for at omdistribuering kan avgrense tilgjengeleg barnehagetilbod i 
nærmiljøet. Ugunstig barnehageplass kan påverke attraktiviteten til Sunnfjord 
kommune negativt. Sjukehuset i Førde er ein viktig arbeidsplass, og god kapasitet i 
området rundt sjukehuset bør sikrast. Kommunen kan spare inntil 3,9 millionar frå 
august til desember 2025. Nokre tilsette frå Tusenfryd kan gå inn i andre ledige 
stillingar i Sunnfjord-barnehagen. 

 

Primært ønske og forslag til løysing 
Tusenfryd barnehage bør haldast open til ny barnehage på Slåtten er bygd. Det 
beste for borna er å halde fram i den noverande barnehagen til den nye er ferdig. 
Utsette nedlegginga til hausten 2026. Personalet bør følgje borna til ny barnehage. 
Barnegruppa bør flyttast samla eller gruppevis. 
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Ny barnehage på Slåtten 
Tusenfryd barnehage vert lagt ned når den nye barnehagen er ferdig bygd. Ved å 
legge ned Tusenfryd og Hatlehaugen barnehage og bygge ny barnehage på Slåtten, 
vil ein redusere barnehageplassane med tre avdelingar. Viktig å oppretthalde nok 
barnehageplassar i Slåtten skulekrins. 

 

11 Tiltak 8 Legge ned 2 barnehagar i Førde 
sentrum hausten 2025 

 

11.1  Tal innspel i høyringsperioden til tiltaket 
Det er kome inn 9 høyringsinnspel som omhandlar tiltaket. 

 

11.2  Hovudtrekka i innspela som har kome 
Born med særskilde behov og tilvenning 
Born med særskilde behov kan trenge lang tid for tilvenning i eit nytt miljø, noko som 
kan påverke deira utvikling og læring negativt. Sterke relasjonar mellom born og 
vaksne er avgjerande for tryggleiken i kvardagen. Tilvenning krev ofte at foreldre må 
vere til stades over fleire dagar eller veker, noko som kan føre til økonomisk byrde 
for familiane. Kommunen bør ta ansvar for dei økonomiske konsekvensane av 
tilvenning. 

 

Generasjonsskifte og oppgradering av fellesareal 
Slåttebakkane opplever eit generasjonsskifte med mange unge familiar som flyttar 
inn. Dugnad har oppgradert fellesareal, leikeplassar og uteområdet i barnehagen, 
noko som gjer området meir populært for unge tilflyttarar. Barnehagen bidrar til eit 
godt miljø og samhald i Slåttebakkane, og ein viktig miljøskapande del vil forsvinne 
om barnehagen vert nedlagt. 

 

Desentralisert barnehagestruktur 
Ein desentralisert barnehagestruktur med god kapasitet der ein bur, vil vere eit 
konkurransefortrinn for unge som vurderer å flytte til området. Det er viktig for barn å 
vakse opp i kjente og trygge omgjevnader, og å gå i barnehage med barn frå same 
nærmiljø, noko som skaper tryggleik, samspel og gode relasjonar. Slåttebakkane 
barnehage er sertifisert som ein grønt flagg barnehage som fremjar berekraftig 
utvikling gjennom miljøopplæring og prosjekt som engasjerer barna om miljø og 
klima. Slåttebakkane er, og vil bli, eit attraktivt område for unge tilflyttarar, og det vil 
vere stort behov for barnehagen framover. 

 



Side 23 av 27 
  

Manglande konsekvensutgreiing og motstand mot tiltak 8 
Det manglar konsekvensutgreiing ved eventuell nedlegging av to barnehagar i Førde 
sentrum. Vi støttar ikkje tiltak 8. 

 

Omdistribuering av barn og tilsette 
Endringar i barnehagestrukturen vil føre til omdistribuering av barnehagebarn og 
tilsette frå nedlagde barnehagar til dei resterande barnehagane. Dette kan påverke 
søskenprioritet og gjere kvardagslogistikken meir komplisert for småbarnsforeldre. 
Auka tal barn per avdeling kan påverke kvaliteten for barna negativt og vere meir 
krevjande for dei tilsette. Det er viktig å bevare ei blanda personalgruppe med ulike 
kvalitetar. Minimumsareal per barn/tilsett må oppretthaldast for å sikre god kvalitet i 
barnehagen. Vie barnehage har betydelege manglar for å kunne absorbere eit auka 
tal barn og tilsette. Sjukehuset i Førde er ein viktig arbeidsplass, og god kapasitet i 
området rundt sjukehuset bør sikrast. 

 

Attraktivitet og kvalitet 
Det er viktig å oppretthalde god kvalitet og attraktivitet for småbarnsfamiliar. 
Kvardagslivet i Sunnfjord kommune må vere enklare enn alternativet, og kvaliteten 
på tilboda må vere god. Tusenfryd barnehage bør haldast open til ny barnehage på 
Slåtten er bygd. Det beste for barna er å halde fram i den noverande barnehagen til 
den nye er ferdig. 

 

Prosessen og forslag til løysing 
Nedlegging frå hausten 2025 vert sett på som forhasta. Administrasjonen bør lage 
ein god plan for overgang for barna og tilsette. Barn treng tid til å tilpasse seg 
endringar, og det vert sett på som uforsvarleg å legge ned barnehagen frå august 
2025. Forslag til løysing er å utsette nedlegginga til hausten 2026, la personalet 
følgje barna til ny barnehage, og flytte barnegruppa samla eller gruppevis. Vedtak 
om nedlegging vert avgjort to dagar før fristen for barnehageopptaket, og barna som 
vert råka skal få prioritet i hovudopptaket 2025. Kommunen kan spare inntil 3,9 
millionar frå august til desember 2025. Nokre tilsette frå Tusenfryd kan gå inn i andre 
ledige stillingar i Sunnfjord-barnehagen. Barnehagen kan planlegge besøk i ny 
barnehage gjennom året, og psykisk belastning for barna vert redusert dersom dei 
vert flytta samla. 

 

Ny barnehage på Slåtten 
Tusenfryd barnehage vert lagt ned når den nye barnehagen er ferdig bygd. Ved å 
legge ned Tusenfryd og Hatlehaugen barnehage og bygge ny barnehage på Slåtten, 
vil ein redusere barnehageplassane med tre avdelingar. Det er viktig å oppretthalde 
nok barnehageplassar i Slåtten skulekrins. 
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Barn med foreldre i Helse Førde 
Hatlehaugen barnehage har 27 barn med ein eller to foreldre som jobbar i Helse 
Førde, medan Tusenfryd har 8 barn med foreldre i Helse Førde. Prioriterte plassar i 
Hatlehaugen sikrar at tilsette har barnehageplass nær arbeidsplassen og heimen. 
Den viktige funksjonen Hatlehaugen har for Helse Førde er ikkje omtala i rapporten 
eller kunnskapsgrunnlaget. 

 

Gode grunnar til å bevare Hatlehaugen 
Hatlehaugen har ingen vesentlege kostnadar til renovering eller nybygging, er 
billegast i drift og blant dei best likte. Alle plassar er fylt opp for barnehageåret 
2024/2025, og barnehagen har lang fartstid og god trivsel blant tilsette. I tillegg har 
barnehagen stort og variert uteareal. Hatlehaugen har tre separate avdelingar med 
nødvendige fasilitetar for smittevernkohortar, noko som er ein viktig fordel for evne til 
å yte helsetenester i pandemiar. Barnehagen har også eitt av få bomberom i 
Sunnfjord kommune. 

 

Negative konsekvensar av flytting 
Flytting vil føre til at barn mister relasjonar og må gjennomgå ny 
barnehagetilvenning. Tilsette har krav på permisjon med løn, noko som medfører 
tapt arbeidstid. Kartleggingar syner at det ikkje vil vere plass til alle barna i andre 
barnehagar rundt sjukehuset, og mange tilsette må flytte sine born til andre bydelar. 
Det er også risiko for at søsken blir sendt til ulike barnehagar, noko som aukar 
tidsbruk og tapt arbeidstid på grunn av køyring, henting og levering i trafikkorkar. 

 

Vaktfunksjonar og transporttid 
Legar og jordmødre med vaktfunksjon bur nære sjukehuset for å halde transporttida 
nede. Flytting lenger vekk frå sjukehuset vil påverke transporttida ved utrykking på 
vakt. 

 

Grunnlag for avgjerd 
Det er spørsmål om på kva grunnlag det er bestemt at heile Tusenfryd barnehage 
ikkje skal flyttast samla, og bekymring for om det er teke omsyn til den potensielle 
mentale belastninga for både borna og foreldra. Barnepsykologar og PPT har peika 
på store bekymringar knytt til dei negative verknadene av å skilje borna frå vener og 
vaksne dei har tillit til. 

 

Mental belastning for foreldre 
Situasjonen kan påføre foreldra stor mental belastning. Familiar med fleire born kan 
oppleve det som umogleg å måtte velje kven av borna som skal få vere med venene 
sine. Born som treng spesiell oppfølging av vaksne dei kjenner og stolar på, kan bli 
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særleg ramma. Påstanden om at born tilpassar seg lett og raskt får nye vener, 
manglar rot i verkelegheita. 

 

Råd frå fagpersonar 
Det er oppmoding om å søke råd frå fagpersonar før ei avgjerd om å splitte opp 
avdelingar blir tatt. Dersom ei nedlegging blir vurdert, bør ein prioritere å flytte heile 
barnehagen samla for å sikre stabilitet og tryggleik for både born og foreldre. 

 

Motstand mot nedlegging 
Vi støttar ikkje at det vert lagt ned to barnehagar i sentrum. Det er fødd 252 barn i 
2024, og det er viktig å vente til vi får betre oversikt over barn fødd i 2025. 

 

 

12 Tiltak 9 Legge ned Holsen barnehage 
 

12.1  Tal innspel i høyringsperioden til tiltaket 
Det er kome inn 4 høyringsinnspel som omhandlar tiltaket. 

 

12.2  Hovudtrekka i innspela som har kome 
Tidlegare strukturendringar 
Holsen skule og barnehage er viktige for tilflytting til Holsen og Haukedalen. Etter 
nedlegginga av Frøysland skule i 2022/2023 måtte elevane omstille seg til ny 
skulekvardag på Holsen. 

 

Positive konsekvensar av å behalde skule og barnehage 
Å behalde skule og barnehage gir eit trygt og positivt miljø med god overgang for 
borna. Felles uteområde og mindre grupper gir meir individuell tilpassing. Skulen og 
barnehagen er samlingspunkt for bygdene, og nye og fine lokale bidreg til tryggheit 
og tilhøyrsle. Unge familiar flyttar til bygda, noko som er positivt for utviklinga og 
barnetalet. 

 

Negative konsekvensar av å legge ned skule og barnehage 
Nedlegging skaper utfordringar for føresette og kan gi ein usikker kvardag. Elevane 
får lang reiseveg til alternative skular, og barn frå same grend kan bli splitta i ulike 
barnehagar. Miljøet på skulebussen kan skape utanforskap og utfordringar. 
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Omdistribuering av barn og tilsette 
Endringar i barnehagestrukturen vil føre til omdistribuering av barn og tilsette frå 
nedlagde barnehagar til dei resterande. Dette kan påverke søskenprioritet og gjere 
kvardagslogistikken meir komplisert. Auka tal barn per avdeling kan påverke 
kvaliteten negativt og vere meir krevjande for dei tilsette. Minimumsareal per 
barn/tilsett må oppretthaldast for å sikre god kvalitet. Vie barnehage har manglar for 
å kunne absorbere fleire barn og tilsette. God kapasitet rundt sjukehuset i Førde bør 
sikrast. 

 

Attraktivitet og kvalitet 
Det er viktig å oppretthalde god kvalitet og attraktivitet for småbarnsfamiliar. 
Tusenfryd barnehage bør haldast open til ny barnehage på Slåtten er bygd. Det 
beste for barna er å halde fram i den noverande barnehagen til den nye er ferdig. 
Nedlegging frå hausten 2025 vert sett på som forhasta. Administrasjonen bør lage 
ein god plan for overgang for barna og tilsette. Barn treng tid til å tilpasse seg 
endringar, og det vert sett på som uforsvarleg å legge ned barnehagen frå august 
2025. Utsette nedlegginga til hausten 2026. Personalet bør følgje barna til ny 
barnehage, og barnegruppa bør flyttast samla eller gruppevis. Vedtak om nedlegging 
vert avgjort to dagar før fristen for barnehageopptaket, og barna som vert råka skal 
få prioritet i hovudopptaket 2025. Kommunen kan spare inntil 3,9 millionar frå august 
til desember 2025. Nokre tilsette frå Tusenfryd kan gå inn i andre ledige stillingar i 
Sunnfjord-barnehagen. Barnehagen kan planlegge besøk i ny barnehage gjennom 
året, og psykisk belastning for barna vert redusert dersom dei vert flytta samla. 
Tusenfryd barnehage vert lagt ned når den nye barnehagen er ferdig bygd. Ved å 
legge ned Tusenfryd og Hatlehaugen barnehage og bygge ny barnehage på Slåtten, 
vil ein redusere barnehageplassane med tre avdelingar. Det er viktig å oppretthalde 
nok barnehageplassar i Slåtten skulekrins. 

 

Bevaring av barnehagen på Holsen 
Det er ønskje om å behalde det einaste desentraliserte barnehagetilbodet langs 
pendlaraksen Haukedalen-Holsen-Førde. Dette støttar Sunnfjord kommune sitt mål 
om gode kvardagsliv, livskraftige samfunn, folkevekst og busetjing i heile 
kommunen. Desentralisert barnehagetilbod er nødvendig for kvardagen til 
småbarnsfamiliar. Lange pendlarvegar vil ikkje vere haldbare for småbarnsfamiliar. 
Akseptabel reisetid til Holsen er opptil 25 min t/r sommartid. Barnehage i Førde 
sentrum vil gi lengre reisetid og utfordringar med å danne vennskap i lokalmiljøet. 
Lang reisetid vil stele tid frå leik, fysisk utfalding og samvære med familien. 

 

Oppveksttunet sin verdi for lokalmiljøet 
Oppveksttunet er meir enn berre barnehage og skule, og spelar ei viktig rolle for 
bygdemiljøet. Holsen barnehage er ein del av eit oppveksttun med felles gymsal og 
uteområde for barnehage og barneskule. Gymsalen og kjøkkenet fungerer også som 
grendehus med aktivitetar for heile bygda, og er tilgjengeleg for utleige. Folk i bygda 



Side 27 av 27 
  

møtest ved henting og levering av barn i skule og barnehage, og deltek på 
fellesdugnadar. Dette fellesskapet er viktig for ein felles identitet og bulyst i mindre 
grender, og bidreg til at yngre folk flyttar til grendene. Det er få tomme hus i bygda, 
og målet er å halde fram med å vere ein attraktiv buplass. 

 

 

 

 


